
 

 

 

 

 

 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΟΡΙΣΤΙΚΩΝ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΑΙΤΗΣΕΩΝ ΦΟΙΤΗΤΩΝ  

ΓΙΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ  ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΗΣ ΑΣΚΗΣΗΣ ΟΠΑ  

ΑΚ. ΕΤΩΝ 2024-2025, 2025-2026 και 2026-2027 

ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 

ΕΑΡΙΝΟΥ ΕΞΑΜΗΝΟΥ ΑΚΑΔ. ΕΤΟΥΣ 2025-2026 

Στην Αθήνα σήμερα, 02.02.2026, συνεδρίασε η Επιτροπή Πρακτικής Άσκησης, όπως ορίστηκε από την 15η 

Συνεδρίαση της Συνέλευσης του Τμήματος Ακ. έτους 2024-2025 στις 04.07.2025, για την έκδοση των οριστικών 

αποτελεσμάτων αξιολόγησης αιτήσεων φοιτητών στο πρόγραμμα Πρακτική Άσκηση Οικονομικού 

Πανεπιστημίου Αθηνών ακ. ετών 2024-2025, 2025-2026 και 2026-2027» με κωδικό ΟΠΣ 6018829  Εαρινού 

Εξαμήνου Ακ. Έτους 2025-2026 του Τμήματος Διοικητικής Επιστήμης και Τεχνολογίας, που υλοποιείται στο 

πλαίσιο του Προγράμματος «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση». 

Η Επιτροπή Αξιολόγησης αφού έλαβε υπόψη: 

1. Την από 04.07.2025 απόφαση της 15ης Συνεδρίασης της Συνέλευσης του Τμήματος Ακ. έτους 2024-

2025 σχετικά με τον εσωτερικό κανονισμό υλοποίησης της πρακτικής άσκησης. 

2. Τα παρακάτω κριτήρια επιλογής φοιτητών: 

Δικαίωμα συμμετοχής στο Πρόγραμμα Πρακτικής Άσκησης έχουν οι φοιτητές/τριες όπου έχουν συμπληρώσει 

τουλάχιστον 7 εξάμηνα σπουδών και έχουν εξεταστεί επιτυχώς σε τουλάχιστον 24 μαθήματα (ή σε τουλάχιστον 

29 μαθήματα για όσους έχουν συμπληρώσει 8 εξάμηνα φοίτησης) μέχρι την προηγούμενη εξεταστική περίοδο 

από την αίτησή τους [Οι ελάχιστες ακαδημαϊκές απαιτήσεις (μαθήματα ανά έτος σπουδών) είναι κριτήριο 

αποκλεισμού (on-off) από τη διαδικασία επιλογής στο Πρόγραμμα Πρακτικής Άσκησης]. 

 

Στο πλαίσιο της χρηστής δημοσιονομικής διαχείρισης των συγχρηματοδοτούμενων πράξεων θα πρέπει να 

διασφαλίζεται η διαφάνεια και η ίση μεταχείριση και μη διάκριση των αιτούμενων συμμετοχής στο 

πρόγραμμα. Ως εκ τούτου τα κριτήρια αξιολόγησης για τη συμμετοχή στο πρόγραμμα Πρακτικής Άσκησης ΟΠΑ 

είναι κοινά για όλα τα Τμήματα του Πανεπιστημίου. 

 

Κριτήρια Αξιολόγησης: Καθώς οι αιτήσεις των φοιτητών/τριων ήταν λιγότερες από τις 170 θέσεις που 

προκηρύχθηκαν, η αξιολόγηση τους έγινε μόνο με βάση το παραπάνω κριτήριο αποκλεισμού (απαιτούμενος 

αριθμός περασμένων μαθημάτων ανά εξάμηνο σπουδών). 

 

3. Την απόφαση του Επιστημονικού Υπευθύνου για τη διάθεση 170 επιδοτούμενων θέσεων πρακτικής 

άσκησης κατά το Εαρινό Εξάμηνο Ακ. Έτους 2025-2026.  



 

 
 

4. Το από 29/01/2026 Πρακτικό Αξιολόγησης Ενστάσεων (Αρ. Πρωτ. 1298 – 29/01/2026) επί των 

προσωρινών αποτελεσμάτων το οποίο έκρινε ως ακολούθως: 

 

Βάσει του εσωτερικού Κανονισμού Πρακτικής Άσκησης Διοικητικής Επιστήμης και Τεχνολογίας, δικαίωμα 

συμμετοχής έχουν οι «έχουν οι φοιτητές/τριες όπου έχουν συμπληρώσει τουλάχιστον 7 εξάμηνα σπουδών και 

έχουν εξεταστεί επιτυχώς σε τουλάχιστον 24 μαθήματα (ή σε τουλάχιστον 29 μαθήματα για όσους έχουν 

συμπληρώσει 8 εξάμηνα φοίτησης) μέχρι την προηγούμενη εξεταστική περίοδο από την αίτησή τους.» 

Συγκεκριμένα για αιτήσεις του Εαρινού Εξαμήνου Ακ. Έτους 2025 – 2026, λαμβάνεται υπόψη το σύνολο των 

περασμένων μαθημάτων μέχρι την εξεταστική περίοδο Σεπτεμβρίου 2025. 

• Η ένσταση με Αρ.Πρωτ. 951/23-01-2026 του/της φοιτητή/τριας με ΑΜ 8220011 απορρίπτεται καθώς: 

Η Επιτροπή, αφού διασταύρωσε τα ακαδημαϊκά κριτήρια με τη γραμματεία του Τμήματος, διαπίστωσε ότι ο/η 

φοιτητής/τρια έχει συμπληρώσει το 7ο εξάμηνο σπουδών κι έχει εξεταστεί επιτυχώς σε 23 μαθήματα που 

λαμβάνονται στις προϋποθέσεις λήψης πτυχίου μέχρι και την εξεταστική Σεπτεμβρίου 2025. Το μάθημα του 

2ου εξαμήνου "Σύγχρονα θέματα και Τάσεις στη Διοίκηση και Τεχνολογία" δεν προσμετράται στα μαθήματα 

που καλύπτουν τις προϋποθέσεις πτυχίου. Επομένως ο/η φοιτητής/τρια έχει εξεταστεί επιτυχώς σε 23 

μαθήματα. 

• Η ένσταση με Αρ.Πρωτ. 952/23-01-2026 του/της φοιτητή/τριας με ΑΜ 8190134  απορρίπτεται καθώς:  

Η Επιτροπή, αφού διασταύρωσε τα ακαδημαϊκά κριτήρια με τη γραμματεία του Τμήματος, διαπίστωσε ότι ο/η 

φοιτητής/τρια ο/η φοιτητής/τρια έχει συμπληρώσει το 13ο εξάμηνο σπουδών κι έχει εξεταστεί επιτυχώς σε 27 

μαθήματα μέχρι και την εξεταστική Σεπτεμβρίου 2025, έναντι των 29 μαθημάτων που είναι ο ελάχιστος 

αριθμός που θα έπρεπε να έχει εξεταστεί επιτυχώς. Συμπλήρωσε τον ελάχιστο απαιτούμενο αριθμό 

μαθημάτων (29) στην εμβόλιμη εξεταστική Δεκεμβρίου 2025. Δεν προβλέπεται κατ‘ εξαίρεση αποδοχή αίτησης 

βάσει εσωτερικού Κανονισμού Πρακτικής Άσκησης Διοικητικής Επιστήμης και Τεχνολογίας. 

 

Αποφασίζει ομόφωνα και εγκρίνει τον παρακάτω πίνακα οριστικών αποτελεσμάτων αξιολόγησης αιτήσεων 

φοιτητών για να συμμετάσχουν στο πρόγραμμα «Πρακτική Άσκηση Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών 

Ακ. ετών 2024-2025, 2025-2026 και 2026-2027, Τμήμα Διοικητικής Επιστήμης και Τεχνολογίας» του Εαρινού 

εξαμήνου Ακ. Έτους 2025-2026: 

ΑΠΟΔΕΚΤΟΙ ΜΕ ΕΠΙΔΟΤΗΣΗ ΕΣΠΑ 

ΑΑ 
Αριθμός 

Μητρώου 
ΕΞΑΜΗΝΟ 
ΣΠΟΥΔΩΝ 

Κριτήρια Αποκλεισμού (ΒΑΣΙΚΕΣ 
ΠΡΟΫΠΟΘΕΣΕΙΣ ΜΑΘΗΜΑΤΩΝ ΜΕΧΡΙ 

ΕΞΕΤΑΣΤΙΚΗ ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 2025) 

1 8180104 16 ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ (35 μαθήματα) 

2 8190051 12 ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ (29 μαθήματα) 

3 8190062 14 ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ (29 μαθήματα) 



 

 
 

4 8190090 14 ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ (34 μαθήματα) 

5 8190175 14 ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ (31 μαθήματα) 

6 8210063 10 ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ (31 μαθήματα) 

7 8210064 10 ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ (29 μαθήματα) 

8 8210091 10 ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ (34 μαθήματα) 

9 8210096 10 ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ (29 μαθήματα) 

10 8210101 10 ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ (32 μαθήματα) 

11 8210108 10 ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ (32 μαθήματα) 

12 8210111 10 ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ (29 μαθήματα) 

13 8210122 10 ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ (30 μαθήματα) 

14 8210132 10 ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ (31 μαθήματα) 

15 8210136 10 ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ (34 μαθήματα) 

16 8210141 10 ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ (31 μαθήματα) 

17 8210148 10 ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ (34 μαθήματα) 

18 8210208 8 ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ (32 μαθήματα) 

19 8210220 10 ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ (30 μαθήματα) 

20 8220001 8 ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ (26 μαθήματα) 

21 8220004 8 ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ (30 μαθήματα) 

22 8220007 8 ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ (32 μαθήματα) 

23 8220008 8 ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ (31 μαθήματα) 

24 8220014 8 ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ (32 μαθήματα) 

25 8220015 8 ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ (27 μαθήματα) 

26 8220016 8 ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ (25 μαθήματα) 

27 8220020 8 ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ (31 μαθήματα) 



 

 
 

28 8220021 8 ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ (30 μαθήματα) 

29 8220022 8 ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ (35 μαθήματα) 

30 8220024 8 ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ (31 μαθήματα) 

31 8220028 8 ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ (29 μαθήματα) 

32 8220030 8 ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ (32 μαθήματα) 

33 8220033 8 ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ (32 μαθήματα) 

34 8220034 8 ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ (31 μαθήματα) 

35 8220037 8 ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ (30 μαθήματα) 

36 8220038 8 ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ (29 μαθήματα) 

37 8220043 8 ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ (26 μαθήματα) 

38 8220046 8 ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ (29 μαθήματα) 

39 8220047 8 ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ (30 μαθήματα) 

40 8220050 8 ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ (30 μαθήματα) 

41 8220051 8 ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ (30 μαθήματα) 

42 8220055 8 ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ (30 μαθήματα) 

43 8220056 8 ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ (24 μαθήματα) 

44 8220058 8 ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ (27 μαθήματα) 

45 8220061 8 ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ (32 μαθήματα) 

46 8220062 8 ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ (29 μαθήματα) 

47 8220063 8 ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ (32 μαθήματα) 

48 8220065 8 ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ (33 μαθήματα) 

49 8220066 8 ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ (30 μαθήματα) 

50 8220067 8 ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ (25 μαθήματα) 

51 8220070 8 ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ (24 μαθήματα) 



 

 
 

52 8220072 8 ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ (31 μαθήματα) 

53 8220073 8 ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ (31 μαθήματα) 

54 8220076 8 ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ (30 μαθήματα) 

55 8220078 8 ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ (31 μαθήματα) 

56 8220079 8 ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ (32 μαθήματα) 

57 8220081 8 ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ (31 μαθήματα) 

58 8220084 8 ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ (31 μαθήματα) 

59 8220085 8 ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ (24 μαθήματα) 

60 8220087 8 ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ (30 μαθήματα) 

61 8220089 8 ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ (28 μαθήματα) 

62 8220091 8 ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ (26 μαθήματα) 

63 8220092 8 ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ (29 μαθήματα) 

64 8220093 8 ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ (31 μαθήματα) 

65 8220095 8 ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ (31 μαθήματα) 

66 8220096 8 ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ (31 μαθήματα) 

67 8220097 8 ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ (30 μαθήματα) 

68 8220098 8 ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ (26 μαθήματα) 

69 8220101 8 ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ (32 μαθήματα) 

70 8220102 8 ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ (29 μαθήματα) 

71 8220105 8 ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ (30 μαθήματα) 

72 8220108 8 ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ (30 μαθήματα) 

73 8220110 8 ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ (28 μαθήματα) 

74 8220111 8 ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ (30 μαθήματα) 

75 8220114 8 ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ (25 μαθήματα) 



 

 
 

76 8220116 8 ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ (30 μαθήματα) 

77 8220118 8 ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ (25 μαθήματα) 

78 8220119 8 ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ (27 μαθήματα) 

79 8220120 8 ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ (30 μαθήματα) 

80 8220121 8 ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ (27 μαθήματα) 

81 8220123 8 ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ (29 μαθήματα) 

82 8220126 8 ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ (31 μαθήματα) 

83 8220128 8 ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ (31 μαθήματα) 

84 8220129 8 ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ (29 μαθήματα) 

85 8220130 8 ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ (31 μαθήματα) 

86 8220131 8 ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ (32 μαθήματα) 

87 8220132 8 ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ (30 μαθήματα) 

88 8220133 8 ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ (32 μαθήματα) 

89 8220134 8 ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ (32 μαθήματα) 

90 8220135 8 ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ (24 μαθήματα) 

91 8220136 8 ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ (28 μαθήματα) 

92 8220137 8 ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ (31 μαθήματα) 

93 8220138 8 ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ (28 μαθήματα) 

94 8220139 8 ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ (27 μαθήματα) 

95 8220141 8 ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ (31 μαθήματα) 

96 8220144 8 ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ (32 μαθήματα) 

97 8220145 8 ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ (28 μαθήματα) 

98 8220147 8 ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ (31 μαθήματα) 

99 8220150 8 ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ (27 μαθήματα) 



 

 
 

100 8220152 8 ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ (29 μαθήματα) 

101 8220153 8 ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ (24 μαθήματα) 

102 8220154 8 ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ (30 μαθήματα) 

103 8220155 8 ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ (30 μαθήματα) 

104 8220156 8 ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ (29 μαθήματα) 

105 8220157 8 ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ (27 μαθήματα) 

106 8220158 8 ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ (30 μαθήματα) 

107 8220159 8 ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ (30 μαθήματα) 

108 8220160 8 ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ (31 μαθήματα) 

109 8220163 8 ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ (31 μαθήματα) 

110 8220164 8 ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ (31 μαθήματα) 

111 8220167 8 ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ (32 μαθήματα) 

112 8220168 8 ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ (31 μαθήματα) 

113 8220169 8 ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ (31 μαθήματα) 

114 8220170 8 ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ (27 μαθήματα) 

115 8220211 8 ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ (29 μαθήματα) 

116 8220221 8 ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ (24 μαθήματα) 

117 8220225 8 ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ (26 μαθήματα) 

118 8220231 8 ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ (25 μαθήματα) 

119 8220232 8 ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ (31 μαθήματα) 

120 t8190245 14 ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ (34 μαθήματα) 

121 t8200231 12 ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ (30 μαθήματα) 

122 t8210015 10 ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ (35 μαθήματα) 

123 t8220069 8 ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ (31 μαθήματα) 



 

 
 

124 t8220109 8 ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ (29 μαθήματα) 

125 t8220115 8 ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ (31 μαθήματα) 

 

Δεν υπάρχει λίστα επιλαχόντων. 

Τέλος, οι παρακάτω φοιτητές απορρίφθηκαν καθώς δε πληρούσαν τις προϋποθέσεις για τη συμμετοχή τους 

στο πρόγραμμα: 

ΑΠΟΡΡΙΦΘΕΝΤΕΣ 

ΑΑ 
Αριθμός 

Μητρώου 

ΕΞΑΜΗΝΟ 
ΣΠΟΥΔΩΝ 

Κριτήρια Αποκλεισμού (ΒΑΣΙΚΕΣ 
ΠΡΟΫΠΟΘΕΣΕΙΣ ΜΑΘΗΜΑΤΩΝ ΜΕΧΡΙ 

ΕΞΕΤΑΣΤΙΚΗ ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 2025) 

1 8220011 8 

ΔΕΝ ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ |ΔΕΝ ΕΧΕΙ ΤΟΝ 
ΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΟ ΑΡΙΘΜΟ ΜΑΘΗΜΑΤΩΝ  (23 

μαθήματα) 

2 8190134 14 

ΔΕΝ ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ |ΔΕΝ ΕΧΕΙ ΤΟΝ 
ΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΟ ΑΡΙΘΜΟ ΜΑΘΗΜΑΤΩΝ (27 

μαθήματα) 

3 8190376 15 

ΔΕΝ ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ | ΔΕΝ ΕΧΕΙ ΤΟΝ 
ΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΟ ΑΡΙΘΜΟ ΜΑΘΗΜΑΤΩΝ (24 

μαθήματα) 

4 8190321 14 

ΔΕΝ ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ (ΔΕΝ ΕΧΕΙ ΤΟΝ 
ΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΟ ΑΡΙΘΜΟ ΜΑΘΗΜΑΤΩΝ (26 

μαθήματα) 

5 8210152 10 

ΔΕΝ ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ |ΔΕΝ ΕΧΕΙ ΤΟΝ 
ΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΟ ΑΡΙΘΜΟ ΜΑΘΗΜΑΤΩΝ (28 

μαθήματα) 

 

 


